

**Primaria comunei Recea, r-l
Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatia unor portiuni de drumuri din comuna

Valoarea de deviz 351 354 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pozitia 1				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	44,6000	2 182,55 321,74	97 341,77 14 349,73
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	34,0000	46,20 0,00	1 570,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			98 912,57
		Total Pozitia 1 Inclusiv salariu				98 912,57 14 349,73
		2. Pozitia 2				
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Strat de 12 cm)	100m2	34,0000	4 497,41 284,84	152 912,09 9 684,57
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3	100m2	-34,0000	175,34 0,00	-5 961,61 0,00
		<i>Total</i>	Lei			146 950,48
		Total Pozitia 2 Inclusiv salariu				146 950,48 9 684,57
		Total	Lei			245 863

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			5 408
		Total				251 271
		Cheltueli transportare	5 %			7 017
		Total				258 288
		Cheltueli de regie	9 %			23 246
		Total				281 534
		Beneficiu de deviz	4 %			11 261
		Total				292 795
		TVA	20 %			58 559
						351 354
		Total deviz: Inclusiv salariu				24 035

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse
Lucrari de reparatia unor portiuni de drumuri din comuna

Valoarea de deviz 351 354 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	248,8680	57,66	14 349,73
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	167,9600	57,66	9 684,57
Total manopera						24 035

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	34,0000	98,23	3 339,82
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	34,0000	142,32	4 838,88
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	599,7600	139,16	83 462,61
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	245,3000	139,16	34 135,95
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	102,2900	142,32	14 557,91
Total materiale de construcții						140 335

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	17,3048	320,00	5 537,54
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,9160	350,00	2 070,60
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	36,6612	250,00	9 165,30
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	95,4440	250,00	23 861,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	92,1400	250,00	23 035,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,0800	200,00	7 616,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,7720	250,00	2 193,00
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,6040	300,00	1 081,20
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,1666	100,00	316,66
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,0760	280,00	3 941,28
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	13,3800	200,00	2 676,00
Total utilaje de construcții						81 493

Total	Lei	245 863
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 408
Total		251 271
Cheltueli transportare	5 %	7 017
Total		258 288
Cheltueli de regie	9 %	23 246

Total		281 534
Beneficiu de deviz	4 %	11 261
Total		292 795
TVA	20 %	58 559

Total deviz: 351 354

Intocmit Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Badrajan V
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria comunei Recea, r-l Riscani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pozitia 1				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 182,55 ----- 321,74
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	142,32	163,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	139,16	765,38
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	100,00	7,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	250,00	535,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,50
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	320,00	124,16
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			46,20 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	46,20
		2. Pozitia 2				
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Strat de 12 cm)	100m2			4 497,41 ----- 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	139,16	2 630,12
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	142,32	213,48
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	142,32	142,32
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	98,23	98,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3	100m2			175,34 ----- 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	139,16	175,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.